REUNIÓN DEL 06/03/2013, ACTA 35/2012-13.  

* DIVISIÓN DE HONOR MASCULINA * 
= XXIII LIGA ASOBAL = 

- JORNADA 20ª. - 

ENCUENTRO ACADEMIA OCTAVIO – BM. AT. MADRID. (DHE203-03/03/13).- 

REQUERIR a la SOCIEDAD DEPORTIVA OCTAVIO VIGO el pago de MIL SEISCIENTOS EUROS (1.600,00 €) en concepto 

de pago del fondo arbitral no abonado en el encuentro, cuyo importe deberá depositarlo en la Secretaría del Comité Técnico de 
Árbitros en el PLAZO IMPRORROGABLE DE TRES DÍAS HÁBILES a contar desde el siguiente a la notificación del presente acuerdo,

[...]

equipo al citado encuentro con menos de doce jugadoras, incumpliendo por segunda vez el artículo 120 del Rgto. de Partidos y 
Competiciones, y conforme al articulo 55.C) del Rgto. de Régimen Disciplinario. 

ENCUENTRO BM. PROSETECNISA-ZUAZO – HELVETIA-BM. ALCOBENDAS. (DHF176-02/03/13).- 

A). Sancionar al club BALONMANO ZUAZO FEMENINO con MULTA DE DOSCIENTOS DOCE EUROS (212,00 €) por 
impago del fondo arbitral del citado encuentro, cuyo importe de la multa corresponde al 20% de la deuda arbitral (1.060,00 €). 

B). REQUERIR al club BALONMANO ZUAZO FEMENINO el pago de MIL DOSCIENTOS SETENTA Y DOS EUROS 

(1.272,00,00 €) por los siguientes conceptos: 

Importe de la deuda arbitral impagada 1.060,00 
Importe de sanción económica impuesta en apartado anterior. 212,00 
Total a abonar: 1.272,00 

Este importe deberá depositarlo en la Secretaría del Comité Técnico de Árbitros en el PLAZO IMPRORROGABLE DE TRES

[...]

CLUBASAL deberá comunicar en ese mismo plazo nuevo pabellón para la celebración del encuentro BM. SALUD-TENERIFE – 
FUENGIROLA-UN SOL DE CIUDAD (PFB173) de la Jornada del día 16 de marzo de 2013. 

B). Sancionar al club BALONMANO SALUD-CLUBASAL con MULTA DE CIENTO SETENTA Y CINCO EUROS (175,00 €) 
de conformidad con lo dispuesto en los puntos 1º y 2º del párrafo cuarto del artículo 53 del Rgto. de Régimen Disciplinario, por impago del 
fondo arbitral del citado encuentro, cuyo importe de la multa corresponde al 35% de la deuda arbitral (500,00 €) al ser reincidente. 

C). REQUERIR al club BALONMANO SALUD CLUBASAL el pago de SEISCIENTOS SETENTA Y CINCO EUROS (675,00 

€) por los siguientes conceptos: 

Importe de la deuda arbitral impagada 500,00 
Importe de sanción económica impuesta en apartado anterior. 175,00 
Total a abonar: 675,00 

Este importe deberá depositarlo en la Secretaría del Comité Técnico de Árbitros en el PLAZO IMPRORROGABLE DE

[...]

tramitada la licencia de Entrenador para su equipo de Primera División Estatal Masculina,  incumpliendo lo dispuesto en los artículos 
29 y 56 del Rgto. de Partidos y Competiciones y conforme al artículo 55.F) del Rgto. de Régimen Disciplinario. 

ENCUENTRO EMBUTIDOS LALINENSE-BM. LALÍN – R.G.C. COVADONGA. (1MA196-02/03/13).- 

A). Sancionar al club BALONMANO LALÍN con MULTA DE SEISCIENTOS UN EUROS (601,00 €) y con el CIERRE 
DEL TERRENO DE JUEGO por un encuentro, conforme al artículo 50.A) del Rgto. de Régimen Disciplinario, por reincidir en la 
conducta incorrecta del público, manifestada por actos reñidos con los deberes de hospitalidad, en este caso, y de respeto hacia los

[...]

de Partidos y Competiciones. 

* DIVISIÓN DE HONOR MASCULINA * 

= XXIII LIGA ASOBAL = 
- JORNADA 21ª. – 

ENCUENTRO REALE-ADEMAR LEÓN – FRIGORÍFICOS DEL MORRAZO-BM. CANGAS. (DHE215-09/03/13).- 

REQUERIR al club DEPORTIVO ADEMAR DE LEÓN el pago de MIL SEISCIENTOS EUROS (1.600,00 €) en concepto de pago 
del fondo arbitral no abonado en el encuentro, cuyo importe deberá depositarlo en la Secretaría del Comité Técnico de Árbitros en el 
PLAZO IMPRORROGABLE DE TRES DÍAS HÁBILES a contar desde el siguiente a la notificación del presente acuerdo, o en su defecto,